
t UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Biceitenario de U Aiamblei 
General Conit'luyenle de 1313 

M E N D O Z A , 2 2 ABR 2013 

V I S T O : 

E l expediente C U D A P - F . A . D . : 4348 /13 en el que constan los antecedentes 
re lac ionados con la renuncia cond ic ionada por jubi lación, según lo es tab lece el Decreto 
Nac iona l N° 8820/62 . p resentada por el Ing. R ica rdo Manue l CÉSARI al cargo que revista en 
esta Un idad Académica a partir del 1 de abri l de 2013 . 

C O N S I D E R A N D O : 

Q u e el docente presenta s u renuncia cond ic ionada por haberse adher ido al 
Rég imen Jubi lator io establec ido por Ley 26.508. 

E l informe producido por la Dirección de Pe rsona l . 

Q u e en las presentes ac tuac iones obra el infonne producido por la Dirección de 
Segur idad Soc ia l de la Dirección Genera l de Persona l de Rec to rado . 

P o r el lo, 

E L D E C A N O D E L A F A C U L T A D D E A R T E S Y D ISEÑO 
R E S U E L V E : 

A R T Í C U L O 1°.- Aceptar , a partir del U N O (1) de abril de 2013, la renuncia cond ic ionada por 
jubi lación del Ing. R icardo Manue l CÉSARI (C.U.I .L. N° 20 -08144472-3 - Legajo N° 14.934) al 
cargo de Pro fesor Titular con dedicación semiexc lus iva (dedicación reduc ida transitor iamente a 
simple), efect ivo, para el d ictado de las as ignaturas "Física General" y "Tecnología de 
Productos / " d e la carrera de Diseño Industrial en las Car re ras de Proyec tos de Diseño. 

A R T Í C U L O 2° . - Es tab lece r que a partir de la obtención del benef ic io jubilatorio e l docente 
cesará indefect ib lemente en la percepción del "Adicional por Carácter Crítico de la Función" con 
el que dicta la as ignatura "Tecnología de Productos IV" de la car rera de Diseño Industrial en las 
Car re ras de P royec tos de Diseño. 

A R T I C U L O 3°.- Autor izar al Ing. R icardo Manue l CÉSARI (C.U. I .L. H° 20 -08144472-3 - Legajo 
N° 14.934) a cont inuar prestando serv ic ios hasta tanto la Adminis t rac ión Nac iona l de la 
Segur idad Soc ia l ( A . N . S e . S ) le acuerde el benef ic io jubilatorio. 

A R T Í C U L O 4° . -Comuníquese e insértese en el libro de reso luc iones. 

R E S O L U C I Ó N N' 

EM/em. 


